
Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

TRASMISSIONE PEC

Protocollo etichettato a margine

ORDINANZA n°  43   del  01/07/2024

I L  D I R I G E N T E

PREMESSO

 Che il Sig.  Rubino Angelo Tomassetti, nato a L’Aquila il 12 febbraio 1964, in qualità di legale 
rappresentante dell’Associazione Proloco di Collepietro (APS), con sede legale in Via Roma n. 1 
del  Comune  di  Collepietro  (AQ)  Cap.67020,  con  nota  del  27/06/2024,  acquisita 
dall’Amministrazione  Provinciale  dell’Aquila  con  prot.  n.  16216 del  27/07/2024,  ha  chiesto 
l’emissione di ordinanza di chiusura al traffico della SP 42 “DI COLLEPIETRO” dal km. 1+000 al 
km. 3+260  necessaria per lo svolgimento della manifestazione non competitiva denominata  “IX 
SFILATA DELLE CARROZZE – COPPA DEL COLLE 2024”;

 Che la chiusura al traffico della SP 42 “DI COLLEPIETRO” dal km. 1+000 al km. 3+260 verrà 
effettuata come di seguito: dalle ore 8:00 alle ore 16:00 di domenica 18 agosto 2024;

CONSIDERATO

 Che, durante  le ore  di  chiusura  al  traffico,  i  tratti  di  strada in  argomento  verranno interamente 
interessati per lo svolgimento della  manifestazione  non competitiva  denominata  “IX SFILATA 
DELLE CARROZZE – COPPA DEL COLLE 2024” con conseguente interdizione al transito 
veicolare e pedonale;  

 Che  la  viabilità  alternativa,  durante  il  periodo  della  chiusura  della  strada  SP  42  “DI 
COLLEPIETRO”, verrà garantita mediante il transito lungo la strada Comunale Via La Fonte; 

RAVVISATA

 Pertanto, la necessità di doversi istituire la chiusura al transito in ambo i lati de i tratti della SP 42 
“DI COLLEPIETRO” dal km. 1+000 al km. 3+260 nell’intervallo orario sopra indicato;

VISTO il disposto di cui all’art. 6 comma 4 lettera b) del D.Lvo. 285/92 (Nuovo Codice della Strada);

O R D I N A

La chiusura al transito veicolare e pedonale nel giorno di domenica 18 agosto 2024 lungo la SP 42 

“DI COLLEPIETRO” dal km. 1+000 al km. 2+600 (inizio centro abitato – presenza relativo cartello) dalle 

ore 8:00 alle ore 16:00.

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   -  0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.

P
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
01

64
18

-0
1/

07
/2

02
4-

p_
aq

-P
G

-0
02

5-
00

11
00

02
00

01
-P

  0
02

8-
00

14



Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

E’ fatto obbligo all’Associazione Proloco di Collepietro (APS)” di segnalare la chiusura agli utenti 

della strada, con indicazione della relativa viabilità alternativa lungo la strada comunale Via la Fonte, con 

adeguata segnaletica provvisoria stradale e apposizione della presente ordinanza”.

       Questo Ente si ritiene sollevato da qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose che potrebbero  

verificarsi in dipendenza della manifestazione.

La presente ordinanza verrà notificata agli utenti mediante l’apposizione delle prescritta segnaletica e 

delle transenne di chiusura.

A norma degli art.li  3 e 4 della Legge n.241/1990, avverso il  presente provvedimento può essere  

proposto ricorso al Tribunale, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Avverso il presente provvedimento, può essere, altresì, proposto ricorso al Capo dello Stato entro 120  

giorni dall’adozione dello stesso.

Il Comunale di Collepietro,  ai sensi del combinato disposto di cui agli Artt. 6 e 7 del D.L.vo 285/92, è  
autorizzato  alla  emissione  della   relativa  ordinanza  di  chiusura  al  traffico  veicolare  e  pedonale 
necessaria per lo svolgimento della manifestazione di cui all’oggetto nel Centro Abitato della SP 42,  dal 
Km 2+600 al Km 3+260 ,  dalle ore 8:00 alle ore 16:00 di domenica 18 agosto 2024. 

Resta  inteso  che  l’apposizione  della  relativa  segnaletica  lungo  il  percorso  all’uopo  individuato  ed 
indicato nella citata nota di codesta Proloco, nonché gli adempimenti necessari a garantire la pubblica  
incolumità anche ai fini della circolazione dei mezzi di cui all’art. 177 del D.L.vo 285/92 sono a carico  
della Proloco stessa. 

       

IL DIRIGENTE
(Ing. Nicolino D'AMICO)1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   -  0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.


	I L D I R I G E N T E
	O R D I N A

